Об утверждении натуральных норм площадей для специфических помещений
ведомств Министерства финансов Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 31 марта 2015 года № 251.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 мая 2015
года № 11031. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан Министра финансов Республики Казахстан от 21 мая 2019
года № 470 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК
Министра финансов РК от 21.05.2019  (вводится в действие по истечении № 470
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4статьей 69
декабря 2008 года ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  площадей для специфических натуральные нормы
помещений ведомств Министерства финансов Республики Казахстан.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет"
;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации.
Министр Б. Султанов

Утверждены
приказом Министра финансов

Республики Казахстан
от 31 марта 2015 года № 251

Натуральные нормы
площадей для специфических помещений ведомств
Министерства финансов Республики Казахстан

№
п/
п

Наименование помещения
Единица
измерения

Площадь
помещения

1 2 3 4

Специфические помещения для органов государственных доходов

Комитет государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан и
департаменты государственных доходов по областям, городам Астана и Алматы,
таможня "Достык"

1. Помещение для хранения оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,
специальных и химических средств (на 1 аттестованного сотрудника)

кв.м 0,2

2. Помещение для размещения дежурной части кв.м 36

3. Помещение для временного содержания задержанных лиц кв.м 18

4. Кабинет для ведения допроса подследственных кв.м 18

5. Помещение для хранения вещественных доказательств кв.м 36

6.

Центр приема и обработки информации:

Управления государственных доходов по городам: Кокшетау, Актобе,
Талдыкорган, Атырау, Усть-Каменогорск, Тараз, Уральск, Кызылорда,
Костанай, Актау, Павлодар, Петропавловск

кв.м 900

Управления государственных доходов по городам: Степногорск, Капшагай,
Текели, Жезказган, Сарань, Темиртау, Шахтинск, Балхаш, Приозерск, Каражал
, Сатпаев, Лисаковск, Рудный, Аркалык, Жанаозен, Арыс, Кентау, Туркестан,
Аксу, Экибастуз, Риддер, Курчатов, Семей

кв.м 200

Управления государственных доходов по районам в городах кв.м 500

Управления государственных доходов по районам кв.м 100

Специфические помещения для органов казначейства

7.

Зал для обслуживания государственных учреждений:

Районные управления казначейства кв.м 30

Городские управления казначейства кв.м 45

Департаменты казначейства по областям кв.м 60

Департаменты казначейства по городам Астана и Алматы кв.м 90

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан